平成 30年 3月 29 日

各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2部）

問 合 せ 先 執行役員 管理部長     南 修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年 3 月期第 4四半期会計期間において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

特別損失（減損損失）を計上することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、平成 30年 3月期第 4四半期会計期間において、121 百万円を特別損失として計上いたし

ました。その内容は以下のとおりです。

 （１）土地

当社の福井工場で遊休状態にある土地について、減損損失 26 百万円を計上いたしました。

 （２）償却資産

    当社の福井工場の医薬品製造設備の回収可能額について比較検討した結果、その固定資産に関

して減損損失 94 百万円を計上いたしました。

２．今後の見通し

今回の固定資産の減損損失の計上により、特別損失が発生いたしますが、平成 30 年 1 月 31 日に

公表しました平成 30 年 3月期通期業績予想に織り込み済みであり、修正はございません。

以 上